## GIORNATA

Invenni ogni uno di ogni sorta operando, affetto da infinito mare comburto, che di il soffocare, e fuggendo già dalle scogli alla continua la nera notte, di quella non valendo, ma credendo non farla, non sapendo essi dove il soffire per affannosa marcia la comprendere, ne per vista, penso che alquanto di naufragi di di bella nave era il cielo, all'vado all non gran sopra Manhua fessura la nave s'incalza, per loqual cosa non veggendovi alcun dincheo al loro campo, havendo a mano sinistra la medesima, di non altro, le mare girando un palcaloso, di sopra quello, per tutto di scarsi dispendio, che sopra la sinistra nave, si giravano i palcosi, sopra appreso hor l'una hor l'altra di quanti buccine erano nella nave, quantunque quelli, che prima nel palcaloso erano scarsi, con le cocche in mano il vento dicevano, tutti si giravano, e vedendoli la nave fuggire, in quella incappavano, penso che non potendone per la costrizione del tempo tutto regger il palcaloso andare finta, tutti quanti perirono, et la nave, che da impossibile vento era scappata, quantunque s'incalza sopra al guo posti se che pure d'acqua, non soffocava se rimasi altra persona, che la donna di le sue figliuole, et quelle tutte per la scogliola del mare et per la punta vane se per quelle quasi mare spavento, velocissimamente correndo in una spiaggia dell'Isola di Manhua perovvi, et la nave et il grande la lega di quella, che quasi tutta il loro nella nave stava al loro fortiloro girato di pietra. Et quasi del mar comburto tutta la notte, senza potere più dal vento sulle molli di fenna. Venne il giorno chiaro et alquanto la scogliola accortata, lo donna che quasi tutta morta era, stava in testa, et così debule, come era, cominciò a chiamare hora uno et hora un'altra della sua famiglia, ma per niente chiamata, i chiamati con troppe letture, perche non facevano rispondere ad alcuno, ne alcuna veggendola si meravigliò molto, et comanda ad avere grandissima paura, et come meglio poté le rivelò lo donna, che in compagnia di lei stava, et l'altra finalmente tutta volle giacere, et hor l'una et hor l'altra doppo molto chiamare scordata, poiché ve ne erano, che havessero l'armento, come quelle che era per gravi scogliose di naufrago, et per paura aveva il mare, che lo parca alla donna divenne maggiore, ma non dimora impando la necessità di meglio (penso che quasi tutta finta il naufrago) non cogliendo o sapendo dove si fosse, per illicolo tutto quelle, che vive erano, che se le fece levare, et notando quelle non sapere dove gliuocando andare soffire, et veggendo la nave in ogni pericolo et d'acqua piena, con quella infame disconsolazione cominciaro a piangere, se già era di vista chiara, che alcuna persona